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Pihalni 
orkester  
Konservatorija  
Maribor
Dirigent: Damijan Kolarič



Zgoščenki na pot … Orkester, ki z nekaj prekinitvami deluje 
skoraj 40 let, je končno dočakal svojo 
prvo zgoščenko. Orkestrska igra ni zgolj 
obvezna sestavina predmetnika v glasbeni 
šoli in na umetniški gimnaziji, temveč po-
membna dejavnost, ki bistveno prispeva 
k vzgoji mladih glasbenikov za skupinsko 
muziciranje. Je nadgradnja individualnega 
pouka orkestrskih instrumentov. Učenci in 
dijaki v orkestrih in drugih sestavih poleg 
strokovnih znanj pridobivajo pomembne 
socialne veščine, kot so prilagajanje, 
poslušanje, upoštevanje. Lastnosti, ki 
jih danes pogrešamo v vseh družbenih 
sferah. Veliko uveljavljenih orkestrskih 
glasbenikov je svojo pot začelo prav na 
današnjem Konservatoriju za glasbo in 
balet Maribor. 



Pihalni orkester je bil vsa leta obstoja 
vodilni in največji ansambel na šoli. 
Nemogoče je prešteti, koliko not, koliko 
vaj, odrekanj in veselja se je vsako leto 
zgodilo na vajah in koncertih. Nenehno 
delo in odrekanje, vedno novi izzivi in 
vsako leto višje postavljeni cilji so pripeljali 
orkester do zavidljive ravni umetniškega 
poustvarjanja. Poleg dirigentov so in še 
veliko prispevajo pedagogi, ki občasno 
sodelujejo v orkestru. S tem še dodatno 
motivirajo dijake in prispevajo k dobrim 
medsebojnim odnosom ter kvaliteti.

Ob izdaji zgoščenke se iskreno zahvaljujem 
vsem članom orkestra v letih 2007/2010, 
dirigentu Damijanu Kolariču, pedagogom, 
nekdanjim dijakom in substitutom, ki so 
sodelovali v orkestru, Pedagoški fakulteti 
Univerze v Mariboru, ki nam je odstopi-
la prostore za snemanje, RTV Centru 
Maribor, gospe Urški Čop Šmajgert in 
gospodu Smiljanu Greifu ter tehnični ekipi, 
oblikovalskemu studiu s.kolibri, podjetju 
Hartman, šolskim tehničnim službam ter 
vsem staršem, kolegom na šoli in vsem 
drugim, ki so požrtvovalno na kakršen 
koli način prispevali k uresničitvi projekta.

Hvala vsem in vsakemu posebej!

Helena Meško, 
ravnateljica Konservatorija za glasbo in balet Maribor



Konservatorij za glasbo in balet Maribor

Današnji Konservatorij za glasbo in balet 
Maribor je v svojih 65-ih letih zamenjal 
nekaj imen. Iz Državne glasbene šole ob 
ustanovitvi leta 1945 je leta 1962 postala 
Center za glasbeno vzgojo, leta 1977 Šola 
za glasbeno in baletno izobraževanje ter 
leta 1983 še Srednja glasbena in baletna 
šola Maribor. V Konservatorij za glasbo 
in balet Maribor se je preimenovala 
2010. Konservatorij Maribor izvaja, z vso 
odgovornostjo lahko zapišem, izjemno 
kvalitetno izobraževanje do vključno 
srednješolske ravni, kjer dijaki zaključijo 
šolanje z maturo. Ta jim omogoča nada-
ljevanje študija na številnih akademijah, 
konservatorijih v tujini in na drugih 
fakultetah.

Od skromnih začetkov je šola prerasla v 
eno najpomembnejših glasbenošolskih 
inštitucij v državi. Na tisoče otrok se je s 
pomočjo skrbnih in predanih glasbenih 
in od leta 1977 še plesnih pedagogov učilo 
igranja na instrumente, petja, osnovnih 
glasbenih prvin in pri plesu obvlado-
vanje telesa. Tisti, ki so se odločili, da 
bosta glasba/ples postala njihov poklic 
so na šoli dobili trdne temelje in veliko 
znanja za nadaljnji študij, saj so mnogi 
med njimi postali ugledni glasbeniki, 
baletni plesalci, vodje glasbenih inšti-
tucij ali uspešni pedagogi. Predstavljajo 
krono rezultatov dolgoletnega dela in so 
ponesli ime šole tudi izven naših meja. 
Nič manj pomembni niso tisti, ki šolanja 
v umetniški smeri niso nadaljevali, so pa 
postali ljubiteljski glasbeniki, predsta-
vljajo pomemben del glasbene publike 
in so podporniki umetnosti na mnogo 
različnih načinov. 



Za poučevanje glasbe je potrebno veliko 
modrosti, znanja in odkritosrčnosti. Delo 
z nadarjenimi otroki zahteva brezmejno 
predanost in specifično sposobnost pe-
dagoškega podajanja. Ukvarjanje z glas-
beno/plesno umetnostjo po drugi strani 
omogoča otrokom razvoj ustvarjalnosti, 
individualnosti ter razvoj delovnih navad. 
Dosedanji ravnatelji, pedagogi in vsi drugi 
zaposleni so desetletja vlagali izjemne 
napore, skrbeli za izboljšanje delovnih 
pogojev, iskali ustrezne pedagoge, iskali 
nove možnosti za dodatno izobraževanje 
učiteljev in nabave instrumentov. Pogosto 
pogoji za delo niso bili najboljši, a 65 let 
entuziazma in zavedanja o pomenu in 
vrednosti umetniškega izobraževanja se 
danes zrcali v sodobni šoli – Konservato-
riju za glasbo in balet Maribor z matično 
šolo, dvema podružničnima šolama ter 
šestimi dislociranimi oddelki. Skupaj 
jo obiskuje skoraj 2000 otrok in dijakov. Šoli, ki se zaveda svojega poslanstva in 

je pripravljena na prihodnost! 







Pihalni orkester Konservatorija za glasbo in balet Maribor

Pihalni orkester na današnjem konser-
vatoriju deluje od leta 1964, ko ga je 
ustanovil profesor Drago Lorbek. Zaradi 
vsakoletne menjave članov so pred diri-
genti izjemno zahtevni izzivi. Hkrati je 
igranje v orkestru za sodelujoče dijake 
izjemna priložnost, da nadgradijo svoje 
znanje igranja na inštrumente. Vsa leta so 
v večjem ali manjšem številu sodelovali 
tudi nekateri profesorji. S tem se eduka-
tivna in kakovostna raven še stopnjujeta.

V letih delovanja je orkester dosegel 
številne uspehe: leta 1970 1. nagrada in 
zlata medalja na svetovnem tekmovanju 
na Nizozemskem-Kerkrade (dirigent mag. 
Stane Jurgec), 1981 1. nagrada z odličjem 
na mednarodnem tekmovanju v Nemčiji-
Erlangen (dirigent mag. Stane Jurgec). 
Na republiških in zveznih tekmovanjih 
učencev in študentov glasbe je orkester 
dosegel številna visoka priznanja in 
nagrade, na zadnjem tovrstnem tekmo-
vanju leta 1990 v Beogradu je dosegel 
99,66 točk in prvo nagrado (dirigentka 
Alenka Bervar, prof.).

V samostojni Sloveniji se je orkester ude-
leževal tekmovanj slovenskih godb. Leta 
2001 in 2002 v je IV. oz. III. težavnostni 
stopnji prejel Zlato plaketo s posebnim 
priznanjem, leta 2003 v II. kat. Zlato 
plaketo (dirigent Dušan Remšak, prof.).

Od leta 2004/2005 orkester vodi profesor 
Damijan Kolarič.

Vsako leto izvede več koncertnih na-
stopov v Mariboru in po vsej Sloveniji, 
snema za RTV Slovenija, med drugim v 
veliki dvorani Slovenske filharmonije in 
na mednarodnem festivalu Lent. Leta 
2008 je orkester kot študijski ansambel 
sodeloval na državnem seminarju za 
dirigente slovenskih godb. Umetniški 
vodja seminarja in predavatelj je bil 
Jan Cober.

Eden največjih uspehov orkestra v zadnjih 
letih je doseženo 2. mesto v najvišji – 
koncertni kategoriji na mednarodnem 
tekmovanju »Flicorno d'oro« v mestu 
Riva del Garda v Italiji, april 2009.



The Symphonic Wind Orchestra  
of Conservatoire for music and ballet Maribor
The Symphonic Wind Orchestra was 
established in 1964 by professor Drago 
Lorbek. The members change every year 
and that is why the work of conductors 
is very challenging. Playing in the or-
chestra is an excellent opportunity for 
the students for practising the instru-
ments. The members of the orchestra 
are also professors and that increases 
the quality level.

The orchestra has achieved much success: 
in 1970 the first award and the golden med-
al in the world contest in Netherlands –  
Kerkrade, led by conductor Stane Jur-
gec; in 1981 the first award with the 
medal in the international competition 
in Germany – Erlangen, conductor Stane 
Jurgec. In the republican and federal 
competitions of the students of music the 
orchestra won many awards, one of them 
was in 1990 in Beograd with excellent 
99,66 points and the first award, led by 
conductor Alenka Bervar.

In the independent Slovenia the orches-
tra compete in many competitions of 
Slovene brass-bands. In 2001 they won 
the golden prize in the IV. and III. dif-
ficulty level, in 2003 the golden prize in 
the II. difficulty level, led by conductor 
Dušan Remšak.

Since 2004/2005 the orchestra has been 
led by professor Damijan Kolarič. They 
perform in Maribor and all around 
Slovenia, film for RTV Slovenia in the 
hall of Slovene Philharmonic and appear 
in the international festival Lent. In 
2008 the orchestra took part as a study 
ensemble in the national seminar for 
the conductors for Slovene brass-bands. 
The art leader and the lecturer of the 
seminar was Jan Cober.

One of the biggest achievements in the 
recent years was the second award in 
the highest concert category in the in-
ternational competition Flicorno d'oro 
in Riva del Garda in Italy in April 2009.



Das Blasorchester  
des Konservatoriums für Musik und Ballett Maribor
Das Blasorchester des heutigen Kon-
servatoriums wirkt seit 1964, als ihn 
Prof. Drago Lorbek gegründet hat. 
Wegen des jährlichen Wechsels der 
Mitglieder stehen die Dirigenten vor 
extrem schwierigen Herausforderun-
gen. Gleichzeitig ist das Spielen in dem 
Orchester für teilnehmende Schüler 
eine Ausnahmegelegenheit, dass sie ihr 
Können über ihr Instrument und das 
Spielen verbessern können. All diese 
Jahre haben auch einige Professoren an 
dem teilgenommen. Damit verstärken 
sich noch das erzieherische und das 
quantitative Niveau.

In den Jahren der Wirkung hat das Orches-
ter unzählige Erfolge gefeiert: im Jahr 1970 
der 1.Preis und die goldene Medaille auf 
dem Weltwettbewerb in den Niederländen, 
in Kerkrade (Dirigent Stane Jurgec), im 
Jahr 1981 der 1.Preis mit Auszeichnung 
auf dem internationalen Wettbewerb in 
Deutschland, in Erlangen (Dirigent Stane 
Jurgec). Auf den Republikanischen- und 
Verbandswettbewerben von Schülern und 
Studenten der Musik hat das Orchester 
viele hohe Auszeichnungen und Preise 
bekommen. Auf dem letzten solchen 
Wettbewerb im Jahr 1990 in Beograd 
hat es 99,66 Punkte bekommen und den 
1.Preis (Dirigentin Alenka Bervar).

In dem unabhängigen Slowenien hat das 
Orchester bei den Wettbewerben der slo-
wenischen Blechkapelle teilgenommen. 
Im Jahr 2001 und 2002 hat es die Goldene 
Plakette mit besonderer Auszeichnung in 
der IV. bzw. III. Schwierigkeitskategorie 
bekommen, im Jahr 2003 die Goldene 
Plakette in der II. Schwierigkeitskategorie 
(Dirigent Dušan Remšak).



Seit 2004/2005 leitet das Orchester 
Professor Damijan Kolarič.

Jedes Jahr macht er mehrere Konzert- 
auftritte in Maribor und im ganzen 
Slowenien, macht Aufnahmen für das 
RTV Slowenien z. B. in der großen 
Halle der Slowenischen Philharmonie 
und auf dem internationalen Som-
merfestival Lent. Im Jahr 2008 hat das 
Orchester als Studienensemble an dem 
Nationalseminar für die Dirigenten der 
slowenischen Blechkapellen mitgewirkt. 
Der Kunstleiter des Seminars und der 
Vortragende war Jan Cober.

Einer der größten Erfolge des Orchesters 
in den letzten Jahren ist der erreichte 
2.Platz in der höchsten Konzertkategorie 
auf dem internationalen Wettbewerb 
„Flicorno d’oro“ in Riva del Garde in 
Italien im April 2009.



je dirigent in umetniški vodja Pihalnega 
orkestra na Konservatoriju za glasbo in 
balet Maribor od leta 2004. 

Damijan Kolarič 



Glasbeno pot je začel na Srednji glasbeni 
šoli v Mariboru. Študij je nadaljeval na 
Akademiji za glasbo v Ljubljani, kjer je 
diplomiral iz klarineta na solistični in 
pedagoški smeri z odlično oceno pri prof. 
Jožetu Kotarju. Svoje dirigentsko znanje 
nadgrajuje v razredu nizozemskega 
mojstra Jana Cobera. Veliko koncentira 
komorno in solistično po Sloveniji in 
izven (Cleveland, Pitshburg, Toronto, 
Frankfurt, Hannover, Graz itd.) Je tudi 
dirigent Pihalnega orkestra Duplek, s 
katerim je v letu 2007 osvojil dve 1.na-
gradi na državnih tekmovanjih. Od leta 
1998 deluje kot profesor klarineta, bas 
klarineta, saksofona in komorne igre na 
Konservatoriju Maribor.

Njegovi dijaki so prejemniki priznanj in 
nagrad na tekmovanjih. Posveča se tudi 
komponiranju in aranžiranju v različ-
nih glasbenih zvrsteh, deluje kot član 
strokovnih žirij na različnih glasbenih 
tekmovanjih in festivalih.



Ocene Pihalnega orkestra  
Konservatorija za glasbo in balet Maribor 
PIHALNI ORKESTER SGBŠ MARIBOR 
Dirigent: Damijan Kolarič

Orkestrov nastop je bil na najvišjem 
možnem nivoju, kot od sestave tega 
orkestra tudi pričakujemo. Želim, da 
gre delo orkestra po tej poti. Iskrene 
čestitke članom orkestra in dirigentu 
Damijanu Kolariču. 

mag. Stane Jurgec 

PIHALNI ORKESTER  
SGBŠ MARIBOR 2008  
Dirigent: Damijan Kolarič 

Nastop Pihalnega orkestra SGBŠ Maribor 
je pomenil umetniški višek večera, meni 
pa vsekakor prijetno presenečenje. D 
DAY uspešno ustvarjanje barvne palete 
se je v celoti posrečilo, tudi v himničnem 
delu so delovale trobente in pozavne 
primerno izenačeno in dokaj intonančno 
čisto. Najpomembnejše pa se mi je zdelo 
prepričljivo muziciranje.

The Hounds of Spring A orkester v polni 
zasedbi pod vodstvom Damijana Kolariča 
je blestel v svežem uvodu. B lirični del se 
je najprej rahlo zalomil (fg) lepo nadaljuje 
vendar s prekomernim, plašnim tonom. 
A je bil spet jasen in prepričljiv. 

Nastop orkestra SGBŠ Maribor mi ostaja 
v spominu kot nekaj resnično vrednega 
na področju godbeništva v Mariboru in 
daleč na okrog. Iskreno čestitam orkestru 
in dirigentu. 

Milivoj Šurbek 



PIHALNI ORKESTER SGBŠ MARIBOR
Dirigent Damijan Kolarič 

Pihalni orkester SGBŠ je z nastopom na 
Medobmočni reviji Pihalnbih orkestrov 
v Rušah samo potrdil sloves vrhunskega 
tovrstnega ansambla v domovini. Zato 
lahko samo želimo, da se bo kar najbo-
lje izkazal na bližnjem mednarodnem 
tekmovanju v tujini (Italija). Dirigent 
Damijan Kolarič, ki bi mu v zagnanosti 
težko našli para, vodi orkester muzikalno 
in se veešče prebija skozi zahtevne dele 
Bernsove partiture. Orkester pa zveni v 
bogastvu barv in virtuoznem obvlado-
vanju glasbene materije, saj iz njihove 
igre veje vzdušje radi igramo, znamo 
in zmoremo še več. Za tisto več sva se z 
dirigentom že ustno pogovorila in če bo 
potrebno bova še sodelovala. Reed zveni 
zares dobro in vem, da tudi kritikastri 
ne bodo imeli mnogo pripomb!

Čestitke vsem, ki igrate in vsem, ki se 
trudite! Odlični ste! Bravo!

Milivoj Šurbek 

LETNI KONCERT  
Kontinuiteta kvalitetnega dela

Letni nastop dijakov srednje glasbene 
šole, ki je bil v sredo, 21. aprila, v Unionski 
dvorani v Mariboru, je potrdil konti-
nuiteto kvalitetnega dela te ustanove. 
To je bil eden izmed številnih uspelih 
koncertov, ki jih prireja Srednja glasbena 
in baletna šola vsako leto. …

… Mladi umetniki, med njimi so tudi 
odlični solisti in prejemniki številnih 
nagrad in priznanj na glasbenih tekmova-
njih, so poželi navdušen aplavz publike, 
ki je zadovoljno sprejela njihovo predano 
in doživeto muziciranje.

Tone Žuraj, Večer, 26. 4. 2010



Thomas Doss: MAGIC OVERTURE  
(založba-Mitropa Music) Trajanje: 8 min. 43 sek

Alfred Reed: FIFTH SUITE FOR BAND – International Dances  
(založba-Piedmont Music Company)

I.Hoe Down(American) 
II.Sarabande(French)

III.Yamabushi Kagura(Japanese) 
IV.Hora(Romanian/Israeli)  

Trajanje: 13 min. 19 sek.

James Barnes: PAGAN DANCES For Symphonic Band  
(založba-Southern Music Company) 

I.Ritual 
II.Mystics 

III.The Master of the Sword 
Trajanje: 14 min. 15 sek.

Alfred Reed: THE HOUNDS OF SPRING-A Concert overture for Band  
(založba-Piedmont Music Company) Trajanje: 8 min. 41 sek.

Alex Poelman: D-DAY  
(založba-Molenaar Edition BV) Trajanje: 13 min. 30sek.

Alfred Reed: ARMENIAN DANCES-Part I. For Concert Band  
(založba- Sam Fox Publishing Company,Inc.,New York) Trajanje: 11 min. 18 sek.
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